
 

 
 

 

 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
 
 
Status:  besluitvormend 
 
 
 
 

  
Agendapunt:  9     
  
Onderwerp: Onderzoek geloofsbrieven te benoemen raadsleden  
  
Datum:  10 maart 2014  
  
Portefeuillehouder: drs. H.C.P. Noten  
  
Decosnummer: 179  
  

Informant: J. Leegwater 
 E.griffie@dalfsen.nl 
 T. (0529) 488 230 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Voorstel: 
Te besluiten tot toelating van de genoemde raadsleden tot de raad.  
 
 

 



2 
 
 
 
 

 

 
Inleiding:  
Naar aanleiding van de gemeenteraadsverkiezingen op 19 maart 2014 zal de samenstelling van de 
raad wijzigen. De raad dient op grond van de Kieswet (afdeling IV, hoofdstuk V) te besluiten tot 
toelating tot de raad, op grond van een onderzoek naar de geloofsbrieven. 
 
De voorzitter zal ter vergadering een commissie voor het onderzoek naar de geloofsbrieven instellen. 
Deze commissie zal de geloofsbrieven onderzoeken en adviseren over de toelating. De commissie zal 
zich ook een oordeel vormen over de rechtmatigheid van de verkiezingen door het proces-verbaal te 
bestuderen.  
 
Bijlagen: 
Geen. 
 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. H.C.P. Noten             J. Leegwater MSc  
 

 
 
 
 
 
 
 



   
  
 
 
 

 

Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van de voorzitter en griffier d.d. 21 maart 2014, nummer 179; 
 
gehoord het rapport van de commissie betreffende de geloofsbrieven; 
 
overwegende dat de commissie de stukken heeft onderzocht en in orde heeft bevonden; 
 
gelet op artikel V 4 en V 12 van de Kieswet; 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 

toe te laten als leden van de raad van de gemeente Dalfsen 
 

- dhr. Agricola, N.L. (Klaas) 
- dhr. Ellenbroek, J.G. (Hans) 
- dhr. Hof, E.J. (Evert Jan) 
- dhr. Kleine Koerkamp, H.A.J. (Herman) 
- dhr. Kouwen, R.H. (Roel) 
- mw. Lassche-Visscher, H. (Rietje) 
- dhr. Logtenberg, T.B.M. (Theo) 
- Jhr. Von Martels, M.R.H.M. (Maurits) 
- dhr. Meijerink, P.B.M. (Peter) 
- dhr. Nijburg, A. (Anne) 
- dhr. Nijkamp, L.M. (Luco) 
- dhr. Ramaker, J.G.J. (Jos) 
- mw. Ramerman, A.J. (Betsy) 
- dhr. Rooijakkers, J.T.P.M. (Jan) 
- mw. Schiphorst-Kijk in de Vegte, J. (Janine) 
- dhr. Schuring, R.P. (Roelof) 
- dhr. Schuurman, A. (André) 
- mw. Snijder-Haarman, I.G.J. (Inge) 
- dhr. Uitslag, J.W. (Jan) 
- dhr. Westerman, A. (Aalt) 
- dhr. Wiltvank, J.J. (Johan) 

 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 24 maart 
2014. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. H.C.P. Noten            drs.  J. Leegwater 
 
 
 


